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Hammerfest – et godt sted å bo!



Den samme livskraften og fremtidstroen ser vi også i dag. 
Nå er det petroleumsvirksomhet, handel, havbruk og 
fiskeri som danner det økonomiske grunnlaget, der det er 
byens innbyggere som driver utviklingen. 

I Hammerfest i dag bor det ca. 75 nasjonaliteter, og 
mange flytter hit for å arbeide. Kombinasjon av unike 
naturgitte fortrinn og en flerkulturell befolkning med 
tradisjoner for å tilpasse seg tidens utfordringer, bidrar til 
at Hammerfest er et livskraftig kystsamfunn klar til å gripe 
nye muligheter. 

Vi håper at denne brosjyren vil gi deg noen smakebiter av 
hva det innebærer å leve i et kystsamfunn i vekst. Kanskje 
du også finner inspirasjon til å delta i denne utviklingen 
for å skape en bærekraftig fremtid i nord, og gjerne med 
utgangspunkt i Hammerfest. 

Løft blikket – se mot nord – grip mulighetene! 

Alf E. Jakobsen
Ordfører 

Hammerfest – et godt sted å bo!
Hammerfest lever i pakt med en mektig og ressursrik natur og i takt med sin 
tids muligheter. Livsgrunnlaget i Hammerfest har, i alle år, vært dypt forankret i 
naturgitte fortrinn som fiske, ishavsfangst, internasjonal handel og industri, og 
en befolkning med pågangsmot og tro på fremtiden. Utgravinger på Melkøya, 
og på Slettnes – Sørøya – viser spor av fangstsamfunn med historiske røtter 
så langt tilbake som 9 000–10 000 år siden, og som var i tidlig kontakt med 
omverden. 

Historisk har Hammerfest, til tross for tilbakeslag som bybranner, ekstrem-
vær og total utslettelse under andre verdenskrig, gjenreist seg og utviklet seg 
videre. Dette skyldes i all hovedsak en utadvendt og fremtidsrettet befolkning. 
I 1891 bygget lokale grundere det første vannkraftverket i Nord-Europa som 
leverte elektrisitet til gatelys og husholdninger. 
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Bolyst!

Det sies at Hammerfest har sjel, og at det er et 
sted som er lett å bli glad i. Her finner du et yrende 
sentrumsområde som omkranser byen og havna. 
Hammerfest sentrum er i sterk endring. Fiskeindustrien 
og materialhandel er flyttet ut, til fordel for en vakker 
strandpromenade som gjør den sjønære bykjernen 
lettere tilgjengelig både for innbyggerne og tilreisende.

Kombinert med gode bomiljø er dette med å gjøre 
Hammerfest til en attraktiv kommune (og by) å flytte til 
– noe som også viser seg gjennom et stadig økende 
folketall. Med stadig nye tilskudd til en allerede kreativ og 
engasjert befolkning skal vi sammen gjøre Hammerfest til 
et naturlig sted å bo.

Kvaløya er som skapt for fine skiturer. Bakkene er 
akkurat lange nok og ikke for bratte. Terrenget er 
variert og byr på et spennende kystlandskap  der 
man kan gå på oppdagelsesferd og oppdage nye 
turområder uten å gjenta seg hver gang. Været er 
uforutsigbart og skifter ofte, det er derfor viktig å 
ha med godt turutstyr både sommer og vinter. 

Foto: Tor Harry Bjørn



Flerkulturelle 
Hammerfest
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Av alle innflyttere i kommunen, er
ca. 75 ulike nasjonaliteter representert. 
De utgjør ca. 17 % av den totale 
befolkningen.

Foto: Alvin Vaseli



Hammerfest fikk bosettingsprisen i 2013.

Hammerfest fikk prisen for en meget god innsats med bosetting av flyktninger i mange år. 
Prisen deles hvert år ut til en kommune som har gjort en spesiell innsats for å bosette og 
integrere flyktninger. 

Bosettingsprisen deles ut under den årlige Maihaugenkonferansen.
Konferansen er en viktig arena for de som jobber med integrering av flyktninger i lokalsamfunnet.

Qa Spiseri ligger plassert midt i sentrum av Hammerfest med utsikt over 
havna. Qa er en trivelig spiseplass med plass til ca. 90 stk. På dagtid er 
det kafédrift samt en stor lunsjmeny. På kvelden skifter det over til mer 
restaurantpreg, og menyen består av middagsretter. På sommerstid er det 
også uteservering på kaia der det er plass til ca.100 stk. Qa har vært her i 
mange år og har de siste 6 årene blitt drevet av Maher Mawed. Qa har 
18 ansatte fordelt på 7 forskjellige nasjonaliteter.  

Bosettingspris

En flerkulturell arbeidsplass 
mitt i sentrum

Foto: Tom E. NessFoto: Tom E. Ness



Moderne kommune
– lange tradisjoner

Hammerfest kommune er en kommune med lange tradisjoner innen ishavs-
fiske, fiskeindustri og oppdrett – primærnæringer som fortsatt er viktige for 
lokalsamfunnet. Samtidig har vi blitt en sentral del av den internasjonale 
petroleumsindustrien, gjennom utbygging av landanlegget for Snøhvitfeltet 
på Melkøya. Dette medfører ikke bare spennende arbeidsplasser, men 
også store ringvirkninger og utviklingsmuligheter – både for Hammerfest 
og regionen for øvrig. Vi har fått muligheten til å forbedre tilbudet til våre 
innbyggere – noe som omfatter blant annet bygging av nye skoler og 
barnehager, samt realisering av en rekke prosjekter innen kultur, friluftsliv, 
miljø, helse osv.
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Hammerfest – en mangfoldig kommune

1. Isbreer  2. Sandstrender  3. Nasjonalpark  4. Nordlys over Melkøya  5. Blå time  6. Arktisk kultursenter

3. 

4. 5. 

1. 2. 

Strandpromenaden
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Moderne kommune
– lange tradisjoner

Polarbase, forsyningsbasen for Barentshavet, har i løpet av de 
siste 15 årene vokst fra 50 mål til dagens 500 mål.
 
Polarbase har i dag et komplett servicetilbud til olje- og 
gassbransjen i samarbeid med de 40 servicebedriftene som er 
lokalisert på basen.

Infrastruktur i form av kaier og håndteringsutstyr er på plass for 
å håndtere store og små  operasjoner.

Polarbase har alltid nye områder klare for nye aktiviteter.

Polarbase – forsyningsbase for Barentshavet



Hammerfest kommune har 15 barnehager med plass 
til alle som ønsker et godt pedagogisk tilbud til sitt 
barn. Kommunens nyeste barnehage er Håja, som 
stod ferdig i 2014. Barnehagen har gode fasiliteter 
for både barn og personale. Uteområdet er særlig 
tilrettelagt for det lokale klimaet og lek i mørketiden.
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Godt tilbud for barn 
og unge i Hammerfest 



Bootleg er ungdommens hus i Hammerfest, for alle 
mellom 13 og 22 år. Vi er et treffsted og aktivitetshus med 
fokus på kultur, egenutvikling og ungdomsmedvirkning. På 
Bootleg finner man en stor kafé med blant annet biljard og 
airhockey. Her er det av og til konserter og andre arrange-
menter. Det er også øvingsrom for både band og dansere 
på Bootleg, i tillegg til møterom og mediarom. All bruk av 
huset er gratis for ungdom innenfor målgruppen. Bootleg 
har også juniorklubb hver tirsdag for 5. til 8. trinn.

Mer info om huset, åpningstider og arrangementer finnes 
på www.bootleg.no

Bootleg

Foto: Rino Engdal



Friluftsliv som 
merkevare og identitet

Unikt kystlandskap
Kvaløya, Sørøya og Seiland er kontrastenes mangfoldige 
rike med en variert og storslagen natur. Her finnes et 
steilt og barsk kystlandskap med frodige fjordbunner, 
bratte fjell som stuper rett ned i havet, flere kilometer 
med hvite sandstrender – av skjell og korallsand, et helt 
fjell av sand, breelver med høye fosser og ville stryk, 
de to nordligste isbreene i Norge, gode fiskevann med 
bestander av fjellørret og røye av høy kvalitet, store 
sel- og sjøfuglkolonier, sjeldne fuglearter, som Storjo 
og Gulnebblom, en nasjonalpark (Seiland) og 11 natur
reservat, kulturminner fra eldre steinalder for 
10 000–11 000 år siden, sjeldne og kravfulle fjellplanter, 
som stjernøyvalmuen og snøgress, mye rovfugl osv. 

Havområdene her, som omkranser alt, huser store 
naturverdier både over og under overflaten. På Kvaløya, 
Sørøya og Seiland kan man vandre uforstyrret og nyte 
stillheten. Man blir overveldet av inntrykk.

Seiland nasjonalpark – ekstrempark 
I 2007 ble store deler av Seiland vernet som nasjonal-
park. Formålet er å bevare et større sammenhengende 
naturområde med villmarkspreg og som er lite berørt av 
menneskets inngrep. Området dekker et areal på 
316 km2. Opplevelsesverdien i Seiland nasjonalpark er 
høy, og det er flotte turmuligheter her til fots eller på ski. 
Nasjonalparken har et variert og spennende turterreng 
fra fjorder og steile kystfjell til bjørkeskog og frodige 
høgstaudeenger nede i daler, til isbreer og høyfjell. Det 
er tilrettelagt med merka stier og åpne turhytter inne i 
nasjonalparken.         

Gode turmuligheter
Hammerfest kommune har bygd ut et nettverk med 
turhytter i fjellheimen på Kvaløya, som er åpne for 
allmenn bruk. Glimmevannshytta, MonteNegrohytta, 
Rundvannshytta og Svartfjellhytta er populære turmål, 
og kommunen bygget en ny turhytte ved Glimmevannet 
i 2014.  Hvert år arrangerer Hammerfest Skiklubb 
Svartfjellrennet, som er et populært turskirenn og en stor 
naturopplevelse.    
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Foto: Tor Harry Bjørn



Hammerfest og Omegn Turlag
Hammerfest og Omegn Turlag ble stiftet 2. mars 2005, og  
arrangerer fellesturer for barn og voksne med varierende 
lengde og vanskelighetsgrad. Arrangementene deres er 
ikke store ekspedisjoner, men turer for folk flest – målet er 
å bidra til en aktiv, sunn og glad befolkning!

Det sosiale på turene betyr mer enn hvor langt man går. 
Turlaget har i mange år hatt et veldig populært turkort, 
med ti poster for voksne og åtte for barn, som står ute  
fra juni til midt i oktober. Ønsker du å bidra til et flott 
fellesskap på dugnader – eller som turleder på små eller 
store turer? I turlaget er det plass til mange flere – her er 
alle velkomne!

Se mer på www.turistforeningen.no/hammerfest, følg 
turlaget på Facebook eller ta kontakt på 
hammerfest@turistforeningen.no

Åpning av nye Glimmevannshytta, våren 2014

Barnas Turlag på Storsand i Finvik

Foto: Tor Harry Bjørn



Hammerfest kommune har mange 
naturklenodier og skatter som har vakt 
begeistring og glede i generasjoner, 
og som har hatt stor betydning for 
manges identitet og livskvalitet. 

I Hammerfest oppgir mange den vakre og 
allsidige naturen som en av årsakene til at 
de blir boende nettopp her. Hammerfest 
kommune har som mål å ta vare på natur
perlene og attraksjonene, gjøre dem synlige 
og presentable, både for egen befolkning, 
turister og tilreisende. Vi tenker offensivt og 
langsiktig for å gjøre friluftsliv til viktig politikk 
og konkret handling. 
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Naturskjønne
omgivelser

Seilandsjøkelen er den 
største breen på Seiland. 
Smeltevannet fra breen 
samles i Melkelva og i 
Melkevatna. 

Melkelva renner med stryk og fosser gjennom et 
uberørt landskap, ut i havet i Store Bekkarfjord. 

Gammelveien  Foto: Tom E. Ness

Foto: Tor Harry Bjørn



Seilandsjøkelen er den 
største breen på Seiland. 
Smeltevannet fra breen 
samles i Melkelva og i 
Melkevatna. 

Seiland nasjonalpark, med Melkevatna og Seilandsjøkelen Foto: Tor Harry Bjørn

Melkelva renner med stryk og fosser gjennom et 
uberørt landskap, ut i havet i Store Bekkarfjord. 

Fyrvokterveien på nordre Sørøya Foto: Tom E. Ness

Foto: Tor Harry Bjørn



Omsorg for hele 
mennesket
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Kirkeparken omsorgssenter er et moderne bygg tilpasset 
både nåtidens og fremtidens omsorg, med en fantastisk 
beliggenhet midt i hjertet av Hammerfest.  Senteret har 
avdelinger for demente eldre, som har direkte tilgang 
til både innvendig og utvendig sansehage.  Vi har 
intermediær enhet som kan gi mulighet for innleggelse 
før, istedenfor og etter sykehusopphold. Det er også 
avdeling for korttidsbeboere, samt tilbud om avlastning 
og rehabilitering. 

Vi har to dagavdelinger for eldre – den ene for hjemme-
boende eldre og den andre for personer med demens. 
Med en stor, fin kafeteria på vei håper vi å bli et levende 
felles samlingspunkt for byens eldre og øvrig befolkning. 
Hjemmesykepleien vil også ha sine kontorer i omsorgs-
sentret, i tillegg til at det vil være legekontor, frivillig
kontor, ergo-/fysioterapi, friskelivssentral og tilrettelagte 
omsorgsboliger.



Hammerfest by Night  Foto: Vegar Herstrøm

Hammerfest etter Melkøya
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Etter stortingsvedtak i 2002 ble det avgjort at Snøhvit 
LNG skulle etableres på Melkøya utenfor Hammerfest. 
Anlegg ble bygget for mottak og prosessering av natur-
gass fra Snøhvitfeltet i Barentshavet, og åpnet enorme 
muligheter for kommunen og for regionen. Likevel 
ble det tidlig klart at etableringen også ville medføre 
utfordringer. 

En forventet befolkningsvekst ville føre med seg mer 
boligbygging, og renovering og bygging av skoler og 
barnehager. Nye næringsarealer måtte tilrettelegges, 
og man måtte utforme en strategi i forhold til både 
bolysttiltak og rekruttering til regionen. Utgangspunktet 
var ikke det beste: Dårlig kommuneøkonomi, mangel på 
ressurser til å utføre oppgavene og liten oppmerksomhet 
fra statlige og regionale myndigheter gjorde at vi selv 
måtte finne løsningene. 

Viktige tiltak
For å gi kommunen bedre økonomiske rammerble det 
innført maks eiendomsskatt, som førte til 150 millioner 
kr årlig i inntekt fra Melkøya. Vår tydelige ambisjon 
var å styre utviklingen selv, og vi innhentet aktivt er-
faringer fra andre kommuner. Etter avtale med Statoil 
ble det opprettet fem kommunale stillinger i de fem 
årene utbyggingen varte, som senere ble permanente: 
Byggesaksbehandlere, arealplanleggere og nærings
konsulent. Et godt samarbeid med Statoil var avgjørende. 
De var eksperter på olje og gass, men aksepterte at det 
var vi som var ekspertene på Hammerfest. Eiendomsskatt 
og avtaler ga oss også inntekter og ressurser, som gjorde 
at vi hadde mulighet til å styre utviklingen selv.

Satsing på barn og unge
For å sikre et godt og solid tilbud til den økende andelen 
av barn og unge ble det igangsatt renovering og bygging  
av skoler for 500 millioner kroner. Kommunen fikk også 
i gang bygging av nye barnehager for å sikre full barne-
hagedekning. Også et nytt ungdomshus ble reist for å 
ha et aktivitetstilbud også til ungdom i kommunen 
– ungdomshuset Bootleg.

Omfattende byggevirksomhet
Det ble også reist en rekke bygg som skulle ivareta inn-
byggernes sammensatte behov. Et nytt omsorgssenter 
med parkeringshus kom på plass, og Arktisk Kulturhus 
stod ferdig i 2008. Sammen med utvikling av flere bolig-
komplekser og flere industriområder, ble også Hammer-
fest lufthavn oppgradert og fikk ny utforming. 

En by av lys
Målet var å øke trivsel og livskvalitet i mørketidsbyen vår, 
og også i sentrum ble endringene merkbare. Sentrums
områder ble oppgradert og omstrukturert, og en ny 
strandpromenade ble opprettet. Det ble også utformet 
et helhetlig lysdesign og lyskonsepter som preget byen 
positivt, og i tillegg sørget for bedre fordeling av lys og 
effektiv energisparing  Med lysplan for både Meridian-
støtta og Arktisk Kulturhus skapte vi unike steder med 
kunstnerisk preg. Byen har i dag fått et visuelt løft, som 
trer tydelig frem spesielt når mørketiden setter inn.

Hammerfest etter Melkøya

Mikkelgammen på Salen (byfjellet)  Foto: John Nordhus



Smarthotel Hammerfest og Du Verden matbar åpnet 
i 2015. Du Verden matbar er et kvalitetskonsept som 
favner bredt og er et kjærkommet tilbud for både byens 
innbyggere samt våre mange tilreisende. Smarthotel-
kjeden har vært en suksess siden starten i 2003.

I Hammerfest har vi skapt kjedens første fullservicehotell. 
Hotellet og restauranten er etablert på Hammerfests nye 
Finduspromenade, mellom Arktisk Kulturhus og Eni Norge 
sine nye kontorer.

Du Verden matbar i Hammerfest har 125 sitteplasser og 
er plassert over to etasjer i hotellets glassfasade, vendt 
ned mot Finduspromenaden. Vi har også skapt en unik 
uteservering som er godt skjermet med varme og markiser.

Hotellet er et fullservice hotell og har 165 rom i forskjellige 
kategorier, samt møteromskapasitet for inntil 50 personer.

Hammerfest Smarthotel
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Foto: Rino Engdal



Jernteppet – med smaken i fokus
Jernteppet er stedet for deg som liker godt drikke i 
moderne og hyggelige omgivelser. Baren har ti øl på fat 
og i snitt hundre øl på flaske. Norge er godt representert, 
sammen med store deler av den øvrige verden. Vinene 
er nøye utvalgt, med fokus på Europa og Sør-Afrika. 
Drinkene er klassiske, tilberedt med omhu. 

For den litt sultne serveres lokalprodusert spekemat eller 
norske gårdsoster av super kvalitet. På fredager serveres 
det varm mat – og sesongbaserte råvarer er alltid en 
selvfølge! Jernteppet drives av entusiaster som gladelig 
øser av sin kunnskap, enten det gjelder mat eller drikke. 
Her skapes opplevelser –  besøk oss, du også! 

Foto: Rino Engdal



Eni Norge Eni Norges driftskontor i Hammerfest stod ferdig høsten 2013. Bygget 
har plass til 120 medarbeidere, og er vakkert utsmykket av nordnorske 
kunstnere.
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Funnene i Goliat ble oppdaget i 2000, og 
var det første oljeprosjektet i Barentshavet. 
Ifølge Oljedirektoratet er de utvinnbare 
reservene anslått til rundt 250 millioner fat 
oljeekvivalenter, fordelt på henholdsvis 75 % 
olje og 25 % gass. Feltet ligger rundt 85 km 
nordvest for Hammerfest og 50 km sørøst 
for Snøhvitfeltet.

Eni Norge er operatør på feltet, og industrikoordinator 
Bjørn Bjørgve kan fortelle om en utbygningsbeslutning 

han mener var et svært viktig steg i utviklingen av olje- 
og gassindustrien i Nord-Norge:

– Goliat representerer årlige driftsutgifter på rundt én 
milliard. Vi anslår at rundt en tredel av denne årlige 
milliarden går rett inn i det lokalt etablerte næring-
slivet i og rundt Hammerfest. Investeringen, altså selve 
utbyggingen, beløper seg til rundt 30 milliarder kroner i 
direkte investeringer, hvorav godt over 60 % ble besørget 
av norsk industri.



Goliat

Goliat

Goliatplattformen ombord på Dockwise Vanguard ved
Hammerfest, klar for jobb i Barentshavet. 



Hammerfest Torskehotell AS
– høykvalitets sjømatprodukter

Kystfiskere i takt med vår tid
Historisk sett har kystfiskerens fangst av torsk på rike 
fiskefelt utenfor Vest-Finnmark vært grunnlaget for de 
levende kystsamfunnene, som blant annet Hammerfest 
by. I samme tradisjon har kystfiskeren måtte tilpasse 
seg skiftende forhold, enten det gjelder naturlige 
svingninger i fiske, vær, ny teknologi eller krav fra sam-
funn eller sjømatmarkeder. Flere kystfiskere i Hammerfest 
starter nå opp med levende fangst, og vil fra 2015 ha 
to nye femtifots kystfartøy for levering. Båtene har nye 
teknologiløsninger og bedre design, og vil sørge for 
skånsom ombordbehandling og ombordlagring av 
levende fisk. Fartøyene er også designet med hensyn til 
oljevernberedskap. 

Levende fangst gir økt kvalitet 
Kystfiskeren tar nå steget videre fra å levere fersk fisk 
til å levere levende, villfanget torsk for mellomlagring 
i merder, eller ”torskehotell”. Gevinsten er levende 
kvalitetsfisk som i neste trinn behandles skånsomt og 
effektivt til eksklusive sjømatprodukter.  Denne type 
oppbevaring av villfanget, levende torsk skaper nye 
muligheter for  å produsere høykvalitets sjømatproduk-
ter og  utnytte marint restråstoff. I tillegg gir  levende 
lagring bedre muligheter for å tilpasse seg etterspørselen 
i ferskfiskmarkedet. 

Nytt og litt annerledes smarthotell for sjø-
matnæringen som skal innlosjere levende- 
fanget torsk. Vi, dvs. tre kystfiskerrederier 
samt selskapet Supreme Seafood AS, der de 
samme kystfiskerne er hovedeiere, har tro på 
et unikt produkt og en fremtid med levende 
fangst og mellomlagring av levende villfisk fra 
farvannene i nord. Med levende fangst så vil 
vi kunne oppnå  maksimal kvalitet på fiske
råstoffet, og med levende mellomlagring kan 
man strekke leveransesesongen til markedet 
lengre – utover det tradisjonelle vårfisket.
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Nybåten, Polarstjerna, til Jari Kystfiske AS i Hammerfest.   
Foto: Tom E. Ness



LNG-gass fra

Melkøya
Barents NaturGass AS er en skandinavisk dis-
tributør av nedkjølt, flytende naturgass (LNG). 
LNG selges til industri og skip og erstatter bl.a. 
fyringsolje og diesel. Dette reduserer klimaut-
slippene betydelig. Utslipp av CO2 reduseres 
med om lag 25 %, utslipp av NOx med opptil 
90 % og svovel og partikler elimineres.

LNG-tanker ved Håja (LNG-gass fra Melkøya)  Foto: Tor Harry Bjørn



www.havfisk.no

Stolt forvalter

www.havfisk.no

Stolt forvalter

www.havfisk.no

Stolt forvalter

Barentshavkonferansen arrangeres 
årlig i april  og er en sentral 
møteplass i nord. 
 
Gjennom aktualitet og geografisk nærhet 
kommer viktige beslutningstakere innen 
industri, myndighet, teknologi og kapital 
sammen for å bidra til størst mulig aktivitet, 
verdiskapning og vekst. 
 
Konferansen arrangeres i Arktisk Kultur
senter i Hammerfest, som med sine gode 
lokaliteter og atmosfære bidrar med en 
positiv ramme rundt arrangementet. 
 

Barentshav-
konferansen
– en sentral møteplass 
for petroleumsindustrien
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24-timers vakttelefon - 47 666 200
Postboks 1234, 9615 Hammerfest

- Vi leverer varene! 
Raskt, trygt og til avtalt tid. Bruk Ditt Bud AS for 

transport og distribusjonstjenester.

Våre budtjenester
Distribusjonstjenester • Langtransport

Bybud • Vaktmestertjenester
Eiendomsforvaltning • Vakttjenester

Flyttetransport • Faste transportoppdrag

Snøhvit, LNG-anlegget på 
Melkøya. 

Foto: Tor Harry Bjørn

Fjernstyrte operasjoner
Produksjonsanlegget på Snøhvitfeltet er plassert mellom 
250 og 345 meter under havoverflaten. Gassen transporteres 
til land gjennom en 143 kilometer lang rørledning til land
anlegget på Melkøya, hvor operasjonene fjernstyres.

Skaper synergieffekter
Snøhvit bidrar i tillegg til nyetablering av bedrifter, og ikke 
minst nye muligheter for det eksisterende næringslivet i 
Hammerfest og omegn. Snøhvit LNG har selv flere langtids
kontrakter med lokale leverandører på alt fra vedlikehold 
til kantinedrift.

Snøhvit – eventyret som ble virkelighet
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Cermaq AS
Cermaq produserer 35 000 tonn atlantisk laks i Finnmark årlig. 
Dette er fordelt på kommunene Hammerfest, Alta, Kvalsund, 
Loppa og Måsøy. 

10 000 tonn produseres årlig i Hammerfest kommune. Dette produseres 
ved  våre lokaliteter på Sørøya, henholdsvis Husfjord, Hamnefjord, 
Slettnes og Kuvika. Cermaq har også slakteri i Hammerfest med 
kapasitet på ca. 250 tonn pr. dag 

Selskapet holder på å bygge opp verksted, lager og laboratorium 
på Fuglenes. 

Oppdrettsnæringen



Grieg Seafood AS
Laks fra Hammerfest er toppen av lykke i Tokyo.
Bare dager etter at laksen, som våre ansatte har brukt tre år på å 
produsere, har forlatt sin lokalitet i Hammerfest, så befinner den seg 
på en sushitallerken i Tokyo, som et lite stykke mesterverk. 

Grieg Seafood Finnmark (GSFF) har aktivitet i fem kommuner, i Finnmark, 
Hammerfest, Loppa, Alta Lebesby og Nordkapp. I Hammerfest har 
selskapet en administrasjon på Fuglenes, lokaliteter på Kleppenes, Vinna 
og i Jøfjorden, samt en landbase i Kårhamn. I Hammerfest har selskapet 
kapasitet til å produsere ca. 10 000 tonn atlantisk laks hvert år.

– en framtidsnæring med et stort utviklingspotensiale



En by i utvikling!

Boligfelt på Prærien – Fuglenesdalen, 
Storfjellet i bakgrunn. Et boligfelt med 
høy klimafaktor og stor bolyst.

28 - 29

Foto: Tor Harry Bjørn



w

Bli med oss
inn i framtiden
i Barentshavet
med solid lokal forankring
Vi har vært lokalisert her siden 2004 og har som mål-
setting å opptre som et lokalt selskap med størst mulig 
grad av lokal arbeidskraft. For oljenæringen er det svært 
viktig at tjenestene er «kortreist». Nærmeste verksted 
er i Kristiansund med 175 mils avstand.
Oss-nor Hammerfest as og Benor as er heleide datter-
selskaper av Oss-nor konsernet i Kristiansund, men
drives som selvstendige enheter.
En nøkkelfaktor for at vi skal lykkes, er at vi kan knytte
til oss lokal kompetent og stabil arbeidskraft. Lærlinge-
plasser er noe vi prioriterer sterkt. Læretiden tilbringes
i Kristiansund i to år. 

Oss-nor Hammerfest as er verdens nordligste OCTG 
verksted. Det vil si at tjenester knyttet til boring og
produksjon av olje og gass utføres i Hammerfest. Rør-
senteret i Rypefjord leverer spesialtjenester for ved-
likehold og produksjon av alle typer rør som benyttes 
under boring, komplettering og produksjon av olje- og 
gassbrønner. Vi har lisens på produksjon av gjengefor-
bindelser på alle typer rør som benyttes i Barentshavet. 
Vår kompetanse er nødvendig for at alt skal fungere 
optimalt under boring og drift. Vi holder til i Petroleums-
veien i Rypefjord. Rørverkstedet er utstyrt med avan-
serte maskiner spesialtilpasset for formålet. Flere av 
maskinene er nyutviklet og levert fra flere verdensdeler.

Alle ventiler på Goliatplattformen skal 
vedlikeholdes og sertifiseres 
av våre ventilspesialister 
gjennom en langsiktig 
kontrakt med Eni. 
Vårt nye ventilverk-
sted er nettopp 
byggeanmeldt 
til Hammerfest 
kommune, og vi 
ser frem til ferdig-
stillelse.

Verkstedet som åpnet i 2013 er spesialtilrettelagt for 
vedlikehold av subsea-utstyr, med bla. egen testpit på 
hele 27 meters lengde. Hallen er utstyrt med travers-
krankapasitet på 2 x 20 tonn. 

Base- og logistikktjenestene for Scarabeo 8 (Goliat), 
utføres av vår base- og logistikkavdeling som holder
hus både i Havneveien og på Polarbase.

NDT og rørinspeksjonstjenester drives av søster-
selskapet Benor as. De er samlokalisert med
Oss-nor Hammerfest as.

www.ossnor.no

www.benor.no

K R I ST I A N S U N D  •  H A M M E R F E ST



Gunnar Røe - Mob. 416 26 396 • E-post: gunnar@nyboloft.no
Kai Fredriksen - Mob. 957 04 846 • E-post: kai@nyboloft.no
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www.furuno.com

FURUNO ELECTRIC CO., LTD.
Nishinomiya, Hyogo, Japan
www.furuno.co.jp
FURUNO U.S.A., INC.
Camas, Washington, U.S.A.
www.furunousa.com
FURUNO (UK) LIMITED
Havant, Hampshire, U.K.
www.furuno.co.uk
FURUNO FRANCE S.A.S.
Bordeaux-Mérignac, France
www.furuno.fr

FURUNO ESPAÑA S.A.
Madrid, Spain
www.furuno.es
FURUNO DANMARK AS 
Hvidovre, Denmark
www.furuno.dk
FURUNO NORGE A/S
Ålesund, Norway
www.furuno.no

FURUNO SVERIGE AB
Västra Frölunda, Sweden
www.furuno.se
FURUNO FINLAND OY
Espoo, Finland
www.furuno.fi
FURUNO POLSKA Sp. Z o.o.
Gdynia, Poland
www.furuno.pl

FURUNO DEUTSCHLAND GmbH
Rellingen, Germany
www.furuno.de
FURUNO EURUS LLC
St. Petersburg, Russian Federation
www.furuno.com.ru
FURUNO HELLAS S.A.
Piraeus, Greece

SPECIFICATIONS OF 

NAVpilot-700 Control Unit (Surface-mount)
0.62 kg 1.4 lb

NAVpilot-700 Control Unit (Flush-mount)
0.64 kg  1.4 lb

NAVpilot-711 Control Unit (Flush-mount)
0.35 kg  0.77 lb

NAVpilot-711 Control Unit (Surface-mount)
0.34 kg  0.75 lb

AUTOPILOT

CONTROL UNIT

PROCESSOR UNIT
STBY, Auto, Navigation*, Wind**, Fish Hunter*, Turn, Tack, NFU, FU, Dodge  

Deviation, Out of course*, Watch, Ship's speed*, Water temperature*, Depth*, Log*, Wind Deviation** * Navigation data reuired  ** Wind data required

INTERFACE
CAN bus: 1, NMEA0183: 2

ENVIRONMENT

POWER SUPPLY

Display
Effective Display Area
Pixel Number
Backlight
Contrast

Rudder Angle Adjustment
Sea Condition Adjustment
Rudder Angle Settings
Alarm

Ports
Input

Output

Temperature
Waterproo�ng Processor unit

Other unit

* Navigational data required ** Wind data required

85.2 (W) x 85.2 (H) mm
160 x 160 dots

85.2 (W) x 43.6 (H) mm
160 x 80 dots

Monochrome LCD

8 steps
16 steps

AUTO/CALM/MODERATE/ROUGH
55˚ max

EQUIPMENT LIST
Standard
Option

(NMEA0183) AAM, APB, BOD, BWC, BWR, DBT, DPT, GNS, GGA, GLL, HDG, HDT, HDM, MTW, MWV, RMC, RMB, ROT, RSA, TLL, VTG, VHW, VWR, 
 VWT, VHW, XTE, ZDA
(CAN bus) 059392,059904, 060928, 126208, 126992, 126996, 127250, 127251, 127258, 127488, 127489, 128259, 128267, 129025, 129026, 
 129029, 129033, 129283, 129284, 129285, 130306,  130310, 130311, 130577, 130312, 130313, 130314, 130577
(NMEA0183) DBT, DPT, GGA, GLL, GNS, HDG, HDM, HDT, MTW, MWV, RMB, ROT, RSA, VHW, VTG, VWR, VWT, ZDA
(CAN bus) 059392, 059904, 060928, 126208, 126464, 126992, 126996, 127245, 127250, 127251, 127258, 128259, 128267, 129025, 129026, 
 129029, 129033, 129283, 129284, 129285, 130306, 130310, 130311, 130312

 -15˚C to +55˚C
IPX0

IPX5 (Front panel), IP56

12-24 VDC: 4.0 A (excluding pump)

Control Units* (FAP-7001/7011/7021), Processor Unit FAP-7002, Installation Materials and Spare Parts     *Specify when ordering
Control Units, Flush Mount Kits, Hanger Kits, Cradle, Rudder Reference Units FAP6112-200*, Remote Controllers, Cables, Connectors, Junction Box

NAVpilot cable
CAN bus
Others
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Processor Unit
FAP-7002
1.9 kg  4.2 lb
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NAVpilot-700 Control Unit 
(Bracket-mount)
FAP-7001
0.9 kg  1.9 lb

NAVpilot-711 Control Unit 
(Bracket-mount)
FAP-7011
0.52 kg  1.15 lb

NAVpilot-720
FAP-7021
0.99 kg  2.2 lb

Furuno's new NAVpilot series is designed to match the 
NavNet 3D, FI-50 Instrument series and other navigation 
equipment. The “Plug and Play” CAN bus interface allows 
for easy installation and exceptional interface ability.
The diagrams below show typical installations for power 
and sail boats.

What is CAN bus?
CAN bus is a communication protocol that shares multiple 
data and signals through a single backbone cable. You can 
simply connect any CAN bus devices onto the backbone 
cable to expand your network onboard. With CAN bus, 
IDs are assigned to all the devices, and status of each 
sensor in the network can be detected. All the CAN bus 
devices can be incorporated into the NMEA2000 network.

SAIL BOAT

POWER BOAT

Multi Function Display
NavNet 3D

NAVpilot-700

NAVpilot-711

Instruments
FI-504

Instruments
FI-501

Processor unit
FAP-7002

Heading sensor
PG-700

Instruments
FI-503

NAVpilot-711

NAVpilot-700

Instruments
FI-503

Instruments
FI-501

Junction Box
FI-5002

Wind Transducer
FI-5001L

Processor unit
FAP-7002

Hydraulic pump

Heading sensor
PG-700

Rudder Reference Unit

Rudder Reference Unit

Junction Box
FI-5002

Multi Function Display
NavNet 3D

Alt innen skipselektronikk
Salg • Service • Nybygg • Retro�t

Hammerfest • Tlf: 78 41 17 85  • www.omronning.no

Stolt leverandør til Polarbase!

Havator
Whatever it takes  

www.havator.com

Tlf. 784 12399 • www.ajas.no

Ta kontakt på 78 42 75 20 eller
gå til www.gagama.no

Gagama Elektro

TRENGER DU 
ELEKTRIKER?

Hammerfest • T: 78 41 97 00 • olenbetong.no 
Transport og pumping av betong i hele Finnmark

FERDIGBETONG



Takst og rådgivende ingeniør�rma

Tannlege Rune Kjønsvik og Linda Bøe Mathisen

Godkjent for å utføre implantatbehandling med trygderefusjon.  
Lang erfaring med rekonstruksjon og rehabilitering av særlig nedslitte 
og ødelagte tannsett.  
Vi ønsker gamle og nye pasienter velkommen i et trivelig miljø.

Strandgata 25, 9600 Hammerfest • Telefon 78 41 15 20
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www.visithammerfest.net

FinnmarksRevisjon AS
Registrerte revisorer/Autorisert regnskapsførerselskap
E-post: post@finnmarksrevisjon.no
Telefon: 78 40 74 70

BLIKK

VEN
TILA

SJO
N&

Alt i beslag, takhatter, takrenner etc.
Ventilasjonsmontering

Havneveien 50, 9610 Rypefjord
Tlf: 78 42 17 09 

E-post: blikkogvent@gmail.com



Viggo Eriksen AS er et maskinentreprenørfirma med lang og solid bransjeerfaring. 
Vi påtar oss alt fra mindre jobber til betydelige oppdrag for det offentlige, 

privatpersoner eller det private næringsliv. 

Tlf. 78 41 30 40 • Mobil 951 22 110 • E-post: post@viggoeriksen.no

Postboks 1040
9616 Hammerfest

Tlf. 78 42 20 20 • Faks: 78 42 20 25
E-post: logistikk@h-sjogren.no

Båt og Motor AS - Havneveien 30-32 - 9610 Rypefjord
Tlf. 78 40 77 50 - salg@batogmotor.no - www.batogmotor.no

Stellaris DansTeater er en profesjonell scenisk virksomhet med base i Hammerfest.  

       Hovedvirket er produksjon av danseforestillinger og turneer, samt  

     nettverksarbeid. Vi samarbeider årlig med ulike profesjonelle  

      institusjoner og virksomheter i inn- og utland.  

              Eier Solveig Leinan-Hermo feirer 40 år  

                  som dansekunstner i 2015. 

STELLARIS DANSTEATER - 35 ÅR I 2015

Leinan-Hermo Produksjoner mob: 95066744  solveig@stellaris.no  www.stellaris.no



Eventyret som ble virkelighet.
Vi fant så mye mer enn gass. På én måte er det langt fra subsea-anlegget på 
Snøhvit til eventyret om ”Snøhvit og de syv dvergene”, men så er det ikke det 
likevel. For da vi først fant olje og gass i Barentshavet, var det ingen som kunne 
forutse at det også skulle bringe med seg over 3000 nye arbeidsplasser i Nord-
Norge og et yrende kulturliv. Eller at Hammerfest skulle få et nytt kultursenter, 
og at der skulle barna få oppleve verdens nordligste oppsetning av ”Snøhvit og 
de syv dvergene”. Gasseventyret i Barentshavet har gitt ringvirkninger i hele 
samfunnet vårt, fra de kjempestore til de veldig nære. 

Statoil. Kraften i det mulige

statoil.com/nord



Vi satser i Hammerfest!
Apply Sørco innehar Vedlikeholds,  
Modifikasjons og Operasjons rammeavtaler  
med ENI for Goliat FPSO.NYTT BYGG

I 2015

Vårt kontor i Hammerfest vil i første fase bli bygget opp med nødvendig personell og kompetanse for å gjennomføre prosjektering 
i forhold til inngåtte rammeavtaler, samt for kontakt mot lokale aktører som blant annet industriforeninger,utdanningsinstitusjoner 
og offentlige etater. Apply Sørco har en ambisjon om å bli en sentral aktør i regionen og flytter inn i nytt bygg sentralt i Hammerfest.

Apply er et ”topside” fokusert oljeservicekonsern i vekst med spisskompetanse innen leveranser til olje- og gassindustrien. 
Apply består av forretningsområdene Upstream Facilities, Living Quarters & Helidecks og Rig & Modules, som i 2013 hadde en 
samlet omsetning på vel 2,7 milliarder kroner og har rundt 1600 ansatte.

Apply Sørco representerer Applys MMO- og EPCIC satsning mot olje- og gassmarkedet. Leveransene dekker alle faser av prosjekter; 
fra konseptutvikling og studier til ferdigstillelse/idriftsettelse, samt drift, vedlikehold og modifikasjoner av produksjonsanlegg for 
olje og gass. Bedriften har over 30 års erfaring på norsk sokkel. 
Hovedkontoret er i Stavanger, men virksomhet er også etablert i Bergen og Krakow – og etter hvert i Hammerfest.

For mer informasjon: applysorco.no eller apply.no

· ISPS and NOG secured area
· MGO/LNG for ships
· Forklifts, harbor and mobile cranes
· Bulk plant deliveries of cement, 
  bentonite, barite and brine
· Delivery of industrial gases
 
· Established 1984. Located 
  4 km from centre of Hammerfest

Polarbase
N O R S E AG R O U P

Havneveien 50, 9610 Rype�ord, Norway
Tel. +47 78 42 17 00 

info@polarbase no · www.polarbase.no

The supply base for the Barents Sea

Takk til våre samarbeidspartnere



spennende horisont, 
          langsiktig perspektiv

eni norge har lang erfaring fra olje- og gassvirksomhet i Norge. Gjennom 50 år 
har vi utviklet oss til å bli en av de største aktørene på norsk sokkel, med aktivitet 
både i Nordsjøen, Norskehavet og Barentshavet.  

eni norge er i stadig vekst og har et langsiktig perspektiv på virksomheten 
i Norge. Barentshavet er et viktig satsningsområde for oss. Som operatør for 
Goliat, det første oljefeltet i Barentshavet, er vi med på å skape industri historie 
i vår nordligste landsdel.

eninorge.com

eni norge – innovatør i Barentshavet

Annonse_b185xh285_2015_02_09_lv.indd   1 09.02.15   10:07

Takk til våre samarbeidspartnere



www.hammerfest.kommune.no

Hammerfest kommune
Postboks 1224 , 9616 HAMMERFEST 

Sentralbord:  78 40 20 00
postmottak@hammerfest.kommune.no 

Servicekontoret:  78 40 25 00
servicekontoret@hammerfest.kommune.no
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Hammerfest – verdens nordligste by!

Foto: E. Leren


